2023年 3月 30 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村上  雅亮

 （コード番号：2325 東証プライム市場）
問合せ先 常務取締役管理本部長 蒲谷  靖彦
 （TEL：03-6324-4355）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である日本ヒューム株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社等の商号等

（2022年 12月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

日本ヒューム㈱ その他の関係会社 35.78 － 35.78
・株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

日本ヒューム株式会社は、当社創業時の親会社であり、現在においても主要な株主であると同

時に、重要な取引関係はないものの当社企業グループ経営に関して人的協力をいただいておりま

す。

当社では、同社専務取締役の増渕智之氏が社外取締役に、同社取締役経理部長の鈴木宏一氏及

び執行役員営業本部副本部長の渡邊貴信氏がそれぞれ社外監査役に就任しております。（2022 年

12月 31 日現在 注）

また当社は、同社からの事業上の制約はなく独自に事業活動を行っており、同社との取引に際

しては、市場価格等を勘案した一般取引先と同様の条件に従っており、一定の独立性が確保され

ていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

日本ヒューム株式会社と当社との間には、重要な取引関係はありません。

以 上

注）2023年 3 月 28 日開催の当社第 73 回定時株主総会をもって、増渕智之氏及び鈴木宏一氏は当

社役員を退任し、後任として日本ヒューム株式会社取締役の井上克彦氏が当社取締役に、同社

執行役員の田中敏嗣氏が当社社外監査役に就任いたしました。